sought in vain in the Secret Archives of the Vatican for a

portion of the letters contained in the Codex at Aix.]

8. Pope Gregory XI. to the Nuncio Pietro Raffini*

[1377] Dec. 26, Rome.

Magistro Petro Raffini, archidiacono Ilerdensi, camerae

nostrae clerico et apostolicae sedis nuncio. Gregorius etc.

Dilecte fill. Sicut nuper tibi scripsimus per urgentissimas,

nos prementes indigentias nee lingua nee calamus sufficeret

explicare t Ducatus % concutitur, tribulatur Marchia,§ et

Romandiola permaximis discriminibus est propinqua

;

clamant armigeri propter pecuniarum defectum nil boni

penitus facientes, et cruciamur interius ultra quam sit

honestum scribere. Haec in animo recensentes et

capitaneorum hie existentium continuos non valentes audire

clamores, ideo repetltis vicibus viscerose rogando tibi

mandamus, ut in quantum statum nostrum et honorem

diligis, quantitatem illam, quae mitti debebat in fine mensis

* See supra, pp. 113 and 115.

t Almost the same expression occurs in a letter from Gregory

XI. to the Archbishop John of Prague on the 23rd of February,

1376, in Palacky, Formelbiicher ii., N. 92. Deutsclie Reichs-

tagsacten, i., 94 A.

I Spolelo.

§ Gregorius XI. . . . de mense septembris perdidit oppidum

sancti Lupidii in Marchia . . . et oppidum s. Marias in Giorgio

et oppidum Serrce. Spec. hist. Sozomeni Pistor. in Muratori,

Script, xvi., 1103. See Buoninsegni, 591.
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proxime preteriti nee non quameumque aliam tibi possibilem,

ultra quomodocumque non differas destinare, proeurans

cum ingenti ferventique ae etiam importuna instantia tarn

apud reginalem celsitudinem et eomitem eamerarium quam

alibi, quod eensus residuum in inslanti nativitate dominivel

citius habeatur, ac de cleri subsidio quidquid poteris adun-

are ; nam modicum adhuc erunt haec omnia, profluviis

debitorum et expensaruni attentis.

Caeturum accepimus, quod Florentini, multos pannos

magnasque mercancias Barulum* et Manfredoniam deferri

tecerunt, et in regno quod immediate tenetur ab ecclesia

plus quam quacunque parte mundi facta sua cum favoribus

exequuntur, quod est valde absurdum audire. Quare pro-

cures cum sollicitudine quod bona huismodi et quaevis

Florentinorum alia capiantur omnino et nostri processus

reaiiter exequantur.t Videretur autem nobis expediens,

quod ille frater pro publicatione dictorum processuum

destinatus ad executionem dictarum mercanciarum celeriter

mitteretur. Rursus intelleximus, quod contra Robertum

de Capua, eo quod tamquam obedientias filius prosequitur

Florentinos et processus eosdem exequitur, regina turbata

est, de quo non sufficimus admirari pariter et turbari, et

praesertim quod spretis censura ecclesiastica et sententiis

tam gravibus, ipsa vasalla peculiaris ecclesiae, neglecto

insuper iuramento, matris suae favere velit notoriis inimicis
;

super quibus studio ferventi procures remedium celeriter

* Barletta, commonly called " Barolum "'
in the Middle Ages

(see for example IMuratori, iii., 495; xxi., 43), now an inconsider-

able port will) about twenty-seven thousand inhabitants.

t The Queen of Naples had at first taken harsh measures against

the Florentines. See the complaint of the Republic to the Queen,

dated 1376, Aug. 15. in Gherardi, viii., i, 273, n. 292; after-

wards she endeavoured to reconcile Florence with Gregory XI.

See Salutat. Epist. ed. Rigacc. i., 82-83, 166.
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adhiberi, omnino faciens quod nullus interveniat in supra-

dicta pecunia quam tocius destinanda defectus, si nobis

CLipias in aliquo complacere.

Datum Rome die xxvi., decembris.

Cop. Aix. Mejanes Library, Cod. 915, f. 363-364.

g. Pope Gregory XI. lo Cardinal dc Lagrange and

the Archbishop of Narbonnc*

[1378] March 2, Rome.

Dilecto filio Joanni tit sti Marcelli presb. cardinali et

venerabili fratri Joanni archiepiscopo Narbonnensi, sedis

apostolicae nunciis. Gregonus, etc. Dilecte fili ac

venerabilis frater.

Mirari cogimur, unde ista parte processerint, quae

scripsistis vobis relata fuisse, nam ista civitas a nostro

recessu citra in tanta quiete fuit continue sic unquam, nullo

novitatis alicuius indicio ; sed per quosdam malivolos ista

vobis ad incussionem timoris fore suggesta credimus, utvel

pacemt impediant vel declinent ad pactaeisforsitan graciora.

Est autem verum, quod quidam Antonius de Malavoltis de

certo tractatu suspectus, pro ut ante vestrum recessum

potuistis audivisse, captus et detentus, tandem plurimos

accusavit. Lucas antem de nocte fugit, quod credimus pro

meliori fuisse. Populus vero dicti Antonii confessione per-

cepta unanimi consensu voluit, quod iustitia fieret de eodem,

pro ut est factum, nam palam et publice nullo quocunque

* See supra p. 116, Regarding Cardinal de Lagrange, see

Duchesne, Hist, des card. IVaufois, i., 645 tl seq.; ii., 467. The

Archbishop of Narbonne was Gregory's nephew, Jean f<oger ; see

Baluze i., 830 et seq.; ii., 778; and Gallia Christ, vi. (i^iris. 1739),